
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КУМЫЛЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ КУМЫЛЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 11 октября 2018 года № 47/131-3-С

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Кумылженского сельского поселения от 07.12.2017 № 40/106-3-С 
«О бюджете Кумылженского сельского поселения на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Законом Волгоградской области от 
19.09.2018 № 99-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 15.12.2017 
№ 124-ОД «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», 
Положением о бюджетном процессе в Кумылженском сельском поселении Кумылженско
го муниципального района Волгоградской области, утвержденным решением Совета Ку
мылженского сельского поселения от 28.02.2017 № 29/73-3-С, Совет Кумылженского 
сельского поселения

р е ш и л :

1 . Внести в Решение Совета Кумылженского сельского поселения от 
07.12.2017 № 40/106-3-С «О бюджете Кумылженского сельского поселения на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кумылженского сельского 

поселения на 2018 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кумылженского сельского 

поселения в сумме 31 097 300 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 489 000 
рублей: из бюджета субъекта Российской Федерации 11 360 000 рублей;

из бюджета Кумылженского муниципального района 1 129 000 рублей.
общий объем расходов бюджета Кумылженского сельского поселения в сумме 

38 083 314,66 рублей.
Утвердить дефицит бюджета в сумме -  6 986 014,66 рублей.
На покрытие дефицита бюджета направить остатки средств на счетах Кумыл

женского сельского поселения по состоянию на 01.01.2018 года в сумме 6 986 014,66 
рублей, в том числе:

-  налоги на товары, реализуемые на территории РФ (дорожный фонд)- 
297 832,27 рублей»;

1



-  налоговые и неналоговые доходы -  6 688 182,39 рублей.».
1.2. Приложение 3 «Поступление доходов в бюджет Кумылженского сельско

го поселения в 2018 году» к решению от 07.12.2017 № 40/106 3-С «О бюджете Ку
мылженского сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читать в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета Кумылженского сельского поселения 
на 2018 год» к решению от 07.12.2017 № 40/106- 3-С «О бюджете Кумылженского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2018 год и на пла
новый период 2019 и 2020 годов» читать в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему решению.

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
Кумылженского сельского поселения на 2018 год» к решению от 07.12.2017 № 
40/106-3-С «О бюджете Кумылженского сельского поселения Кумылженского муни
ципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читать в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Кумылжен
ского сельского поселения на 2018 год» к решению от 07.12.2017 № 40/106- 3-С «О 
бюджете Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читать в новой редак
ции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных программ Кумылженского сельского поселения на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» к решению от 07.12.2017 № 40/106-3-С «О 
бюджете Кумылженского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читать в новой редак
ции согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.7. Приложение 12 «Финансовая помощь Кумылженскому сельскому поселе
нию» к решению от 07.12.2017 № 40/106-3-С «О бюджете Кумылженского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района на 2018 год и на плановый пери
од 2019 и 2020 годов» читать в новой редакции согласно приложению 6 к настояще
му решению.

1.8. Статью 7 Решения Совета Кумылженского сельского поселения от 
07.12.2017 № 40/106-3-С «О бюджете Кумылженского сельского поселения Кумыл
женского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го
дов» читать в новой редакции:

«Предусмотреть в расходной части бюджета Кумылженского сельского посе
ления по разделу 0400 «Национальная экономика» подразделу 0409 «Дорожное хо
зяйство» классификации расходов бюджета Кумылженского сельского поселения ас
сигнования дорожного фонда на 2018 год в сумме 4 986 132,37 рублей; на 2019 год в 
сумме 4 069 200 рублей; на 2020 год в сумме 4 590 500 рублей, а средства на под
держку дорожной деятельности из собственных средств на 2018 год в сумме 
4160582,29 рублей; на 2019 год в сумме 1 552400рублей; на 2020 год в сумме 
1 159 400 рублей».

1.9. Приложение 14 «Размер межбюджетных трансфертов из бюджета Кумыл
женского сельского поселения в бюджет Кумылженского муниципального района в 
2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению от 07.12.2017 № 
40/106-3-С «О бюджете Кумылженского сельского поселения Кумылженского муни-

2



ципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» читать в 
новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици
альному обнародованию в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная биб
лиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на сайге Кумылженского 
сельского поселения в сети Интернет.

Ю.В. Потапов

3



Приложение 1 
к решению Совета 
Кумылженского 
сельского поселения 
от 11.10.2018 г. № 47/131-3-С

Поступление доходов в бюджет Кумылженского 
сельского поселения в 2018 году.

рублей
Код бюджетной классифика

ции Наименование 2018 г., 
сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы
000 1 01 00000 00 0000 000 Н алоги на прибы ль, доход 9 050 000,00
000 1 01 02100 10 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 050 000,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Н алоги на товары  (работы , услуги), 

реализуем ы е на территории Россий
ской Ф едерации

3 638 300,00

000 1 03 02000 01 0000 110 А кцизы  по подакцизны м  товарам  
(продукции), производим ы м  на терри
тории Российской Ф едерации

3 638 300,00

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и мест
ными бюджетами с учетом установлен
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

1 139 100,00

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюра- 
торных(инжекторных) двигателей, под
лежащие распределению между бюдже
тами субъектов РФ и местными бюдже
тами с учетом установленных дифферен
цированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

9 900,00

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо
бильный бензин, подлежащие распреде
лению между бюджетами субъектов РФ 
и местными бюджетами с учетом уста
новленных дифференцированных норма
тивов отчислений в местные бюджеты

2 489 300,00

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и мест
ными бюджетами с учетом установлен
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты.

0,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Н алоги на совокупны й доход 820 000,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 820 000,00
000 1 06 00000 00 0000 000 Н алоги на имущ ество 4 458 900,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 566 300,00

4



000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3 892 600,00
000 1 06 06033 00 0000 110 Земельный налог с организаций, облада

ющий земельным участком, расположен
ным в границах сельских поселений.

650 000,00

000 1 06 06043 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц, об
ладающих земельным участком, распо
ложенным в границах сельских поселе
ний

3 242 600,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Д оходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и му
ниципальной собственности

343 500,00

000 1 11 0500 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственно
го и муниципального имущества( за ис
ключением имущества бюджетных и ав
тономных учреждений, а также имуще
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка
зенных)

323 500,00

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной 
платы, а также средства от продажи пра
ва на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности по
селений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

27 500,00

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исклю
чением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

296 000,00

000 1 13 00000 00 0000 000 Д оходы  от оказания платны х услуг  
(работ) и ком пенсации затрат государ
ства

100 000,00

000 1 13 02065 10 0000 130 Доходы. поступающие в порядке возме
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских по
селений.

100 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 Д оходы  от продажи м атериальны х и 
нем атериальны х активов

200 000,00

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автоном
ных учреждений)

25 000,00

000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо
дящихся в собственности сельских посе- 
лений(за исключением имущества муни-

175 000,00

5



ципальных, бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных, в части реализации ос
новных средств)

000 1 16 00000 00 0000 000 Ш траф ы , санкции, возм ещ ение ущ ер
ба

15 200,00

000 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания(штрафы), установ
ленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муници
пальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджет сельских поселений

4 000,00

000 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс
каний (штрафов) и иных сумм в возме
щение ущерба, зачисляемого в бюджет 
сельских поселений.

11 200,00

000 1 17 05000 00 0000 180 П рочие неналоговы е доходы 2 400,00
000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений
2 400,00

И ТО ГО  налоговы х и неналоговы х доходов 18 608 300,00
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозм ездны е поступления 12 489 000,00
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации

12 489 000,00

000 2 02 10000 00 0000 151 Д отации бю джетам бю дж етной систе
мы Российской Ф едерации

10 790 000,00

000 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен
ности

10 790 000,00

000 2 02 02000 00 0000 151 С убсидии бю дж етам бю дж етной си
стемы  Российской Ф едерации (меж
бю дж етны е субсидии)

100 000,00

000 2 02 20041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог об
щего пользования, в том числе дорог в 
поселениях( за исключением автомо
бильных дорог федерального значения)

0,00

000 2 02 29999 10 000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 100 000,00
000 2 02 30000 00 0000 151 С убвенции бю джетам бю дж етной си

стемы  Российской Ф едерации
470 000,00

000 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселе
ний на выполнение передаваемых пол
номочий субъектов Российской Федера
ции

20 100,00

000 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осу
ществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют воен
ные комиссариаты

449 900,00

000 2 02 40000 00 0000 151 И ны е м еж бю дж етны е трансферты 1 129 000,00

6



000 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае
мые бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществле
ние части полномочий по вопросам 
местного значения в соответствии с за
ключенными соглашениями

1 129 000,00

И ТО ГО  Д О Х О Д О В 31 097 300,00

7



Приложение 2
к решению Совета Кумылженского
сельского поселения
от 1 1.1 0.20 1 8 г. № 47/131-3 -С

Распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета Кумылженского 
сельского поселения на 2018 год.

рублей

код Н аим енование 2018год

0100 О БЩ Е ГО С У Д А РС ТВ Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 11 3 2 7  410,00

0102 Функционирование высшего должностного лица субъек
тов Российской Федерации и муниципального образова
ния

800 000,00

0104 Функционирование Правительства РФ, высших испол
нительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местной администрации

2 826 100,00

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та
моженных органов и органов финансового (финансово- 
бюджетного)надзора

31 000,00

0111 Резервные фонды 50 000,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 7 620 310,00

0200 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  ОБОРОН А 449 900,00

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 449 900,00

0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕ ЗО П А С Н О С ТЬ  И  П Р А В О 
О Х РА Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

1 030 000,00

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона.

680 000,00

0310 Пожарная безопасность 350 000,00

0400 Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 9 146 714,66

0409 Дорожное хозяйство 9 146 714,66

0500 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О ЗЯ Й С ТВ О 9 881 890,00

8



0501 Жилищное хозяйство 24 900,00

0503 Благоустройство 9 856 990,00

0700 О БРА ЗО В А Н И Е 382 200,00
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка 35 000,00

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 347 200,00

0800 К У Л Ь  ТУРА И  К И Н Е М А  ТО ГРА Ф И Я 5 504 200,00

0801 Культура 5 504 200,00

1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И ТИ К А 64 000,00

1001 Пенсионное обеспечение 64 000,00

1100 Ф И ЗИ Ч Е С К А Я  К У Л Ь ТУ РА  И  С П О Р Т 2 1 7  000,00

1101 Физическая культура 217 000,00

1200 СРЕД СТВА М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 80 000,00

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 80 000,00
И ТО ГО 38 083 314,66

Д еф ицит (со знаком  минус) -6 986 014,66

9



Приложение № 3
к решению Совета Кумылженского 
сельского поселения 
от 11.10.2018 г..№ 47/131-3-С

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета Кумылженского сельского поселения
на 2018 год.

рублей

Наименование показателя раз
дел

под
раз
дел

целевая статья

вид
рас

хо
да

2018 ГОД

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му
ниципального образования 01 02 00 0 00 00000 000 800 000,00
Н епрограммные направления обеспечения дея
тельности м униципальны х органов К ум ы лж ен
ского сельского поселения 01 02 90 0 00 00000 000 800 000,00
Высш ее долж ностное лицо м ест ного само
управления Кумылж енского сельского поселения 01 02 90 0 00 00010 000 800 000,00
Расходы на выплат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 01 02 90 0 00 00010 100 800 000,00
Функционирование Правительства Россий
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи
страций 01 04 00 0 00 00000 000 2 826 100,00
Н епрограммные направления обеспечения дея
тельности м униципальны х органов Кумы лж ен
ского сельского поселения 01 04 90 0 00 00000 000 2 826 100,00
Обеспечение деятельности м униципальны х ор
ганов Кумылж енского сельского поселения 01 04 90 0 00 00040 000 2 801 100,00
Расходы на вы плат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 01 04 90 0 00 00040 100 2 258 600,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 04 90 0 00 00040 200 542 500,00

Уплата налогов, сборов и иных платеж ей 01 04 90 0 00 80030 000 4 900,00

10



И ные бюдж етные ассигнования 01 04 90 0 00 80030 800 4 900,00

Субвенции на организационное обеспечение де
ят ельност и террит ориальных админист ра
т ивны х комиссий 01 04 90 0 00 70010 000 20 100,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ- 
ственных(муниципальных) нуж д 01 04 90 0 00 70010 200 20 100,00
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 01 06 00 0 00 00000 000 31 000,00

Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 01 06 99 0 00 00000 000 31 000,00

И ные меж бю дж ет ные т рансферты 01 06 99 0 00 90150 000 31 000,00

М еж бю дж ет ные трансферты 01 06 99 0 00 90150 500 31 000,00

Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,00

Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,00

Резервные фонды м ест ны х администраций 01 11 99 0 00 80010 000 50 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 01 11 99 0 00 80010 800 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 7 620 310,00

Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 01 13 99 0 00 00000 000 7 545 310,00

Обеспечение деятельности хозяйст венно
эксплуатационной служ бы 01 13 99 0 00 00070 000 7 272 300,00
Расходы на выплат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 01 13 99 0 00 00070 100 3 369 800,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 00 00070 200 3 894 500,00

И ные бюдж етные ассигнования 01 13 99 0 00 00070 800 8 000.00
Уплата налогов и сборов органами муниципаль
ной власти и казенными учреж дениями 01 13 99 0 00 80030 000 6 000,00
И ные бюдж етные ассигнования 01 13 99 0 00 80030 800 6 000,00
Н епрограммные мероприят ия в области других  
общ егосударст венных вопросов 01 13 99 0 00 01290 000 17 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 00 01290 200 2 000.00

И ные бюдж етные ассигнования 01 13 99 0 00 01290 800 15 000,00

Н е программные расходы  в области недвиж и
мости, признание прав и регулирования от но
шений по муниципальной собственности 01 13 99 0 00 90020 000 100 000,00

11



Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 00 90020 200 100 000,00
Субсидия на поощ рение победителей конкурса  
на лучш ую  организацию работ ы  в предст ави
т ельных органах мест ного самоуправления 01 13 99 0 0070070 000 100 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 0070070 200 100 000,00
Н епрограммные расходы  по софинансированию  
на поощ рение победителей конкурса на органи
зацию  работ ы  предст авит ельных органов 
мест ного самоуправления 01 13 99 0 00 90280 000 1 010,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 01 13 99 0 00 90280 200 1 010,00
Н епрограммные расходы  в области оказания  
поддерж ки социально-ориентированным орга
низациям (ТОС) 01 13 99 0 00 80080 000 49 000,00
Предост авление субсидий бюдж етным, авт о
номным учреж дениям и иным некоммерческим  
организациям 01 13 99 0 00 80080 600 49 000,00
М униципальная программа «Развитие терри
ториального общественного самоуправления  
Кумылж енского сельского поселения на 2018
2020 годы» 01 13 05 0 00 00000 000 75 000,00
Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2018-2020  
годы» 01 13 05 0 00 10070 000 75 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 01 13 05 0 00 10070 300 75 000,000

Итого по разделу 01 01 00 00 0 00 00000 000 11 327 410,00

Национальная оборона 02

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 00000 000 449 900,00

Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 02 03 99 0 00 00000 000 449 900,00

Субвенции на  осущ ествление первичного воин
ского учет а на территории, где отсутствуют  
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 449 900,00
Расходы на выплат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 424 900,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 02 03 99 0 00 51180 200 25 000,00

Итого по разделу 02 02 00 00 0 00 00000 000 449 900,00

Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность 03

Защита населения и территории от чрезвы
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 00 0 00 00000 000 680 000,00

12



Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 03 09 99 0 00 00000 000 680 000,00
Н епрограммные расходы  в области предупре
ж дения и ликвидации последствий чрезвычай
ны х ситуаций и ст ихийных бедствий природно
го и техногенного характера 03 09 99 0 00 90030 000 680 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 03 09 99 0 00 90030 200 680 000,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 350 000,00
Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 03 10 99 0 00 00000 000 350 000,00
М ероприят ия по обеспечению пож арной без
опасности 03 10 99 0 00 01200 000 350 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 03 10 99 0 00 01200 200 350 000,00

Итого по разделу 03 03 00 00 0 00 00000 000 1 030 000,00

Национальная экономика 04

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 000 9 146 714,66
Н епрограммные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 04 09 99 0 00 00000 000 8 851 714,66

Н епрограммные расходы  в области ст роит ель
ства и содерж ания автомобильных дорог 04 09 99 0 00 90040 000 3 465 582,39
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 04 09 99 0 00 90040 200 3 465 462,39

И ные бюдж етные ассигнования 04 09 99 0 00 90040 800 120,00
Н епрограммные расходы  в области рем онт а  
сети авт омобильных дорог общего пользования  
и искусственных сооруж ений на них (дорож ный  
фонд) 04 09 99 0 00 90200 000 4 986 132,27
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 04 09 99 0 00 90200 200 4 986 132,27
Н епрограммные расходы  в области приобрет е
ния оборудования в области автомобильных  
дорог (собственные средства) 04 09 99 0 00 90270 000 400 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 04 09 99 0 00 90270 200 400 000,00
М униципальная программа «Развитие т ерри
ториального общественного самоуправления  
Кумылж енского сельского поселения на 2014
2016 годы» 04 09 05 0 00 00000 000 295 000,00
Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2014- 
2017годы» 04 09 05 0 00 10070 000 295 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 04 09 05 0 00 10070 200 295 000,00

Итого по разделу 04 04 00 00 0 00 00000 000 9 146 714,66
Жилищно-коммунальное хозяйство 05

13



Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 0000 000 24 900,00
Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 05 01 99 0 00 00000 000 24 900,00
Н е программные расходы  в области ж илищ ного  
хозяйства 05 01 99 0 00 90110 000 23 900,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 01 99 0 00 90110 200 23 900,00

И ные меж бю дж ет ные т рансферты 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00

М еж бю дж ет ные т рансферты 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 9 856 990,00
Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 05 03 99 0 00 00000 000 9 108 890,00
Н е программные расходы  в области уличного  
освещ ения 05 03 99 0 00 90070 000 3 265 500,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 99 0 00 90070 200 3 265 500,00

Н е программные расходы  в области озеленения 05 03 99 0 00 90080 000 422 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 99 0 00 90080 200 422 000,00
Н е программные расходы  в области организа
ции и содерж ания м ест  захоронения 05 03 99 0 00 90090 000 456 500,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 99 0 00 90090 200 456 500,00

Н е программные расходы  в области прочих м е
роприят ий по благоустройству 05 03 99 0 00 90100 000 4 858 890,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 99 0 00 90100 200 4 858 890 ,00

Уплата налогов, сборов и иных платеж ей 05 03 99 0 00 80030 000 106 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 05 03 99 0 00 80030 800 106 000,00

Муниципальная программа «Развитие тер
риториального общественного самоуправле
ния Кумылженского сельского поселения на 
2018-2020 годы» 05 03 05 0 00 00000 000 458 100,00

Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2018-2020  
годы» 05 03 05 0 00 10070 000 458 100,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 05 0 00 10070 200 458 100,00

14



Программа комплексного развития социаль
ной инфраструктуры Кумылженского сель
ского поселения Кумылженского муниципаль
ного района Волгоградской области на 2017
2030 годы 05 03 28 0 00 00000 000 290 000,00

М ероприят ия в области прочих расходов по 
благоустройству 05 03 28 0 00 01240 000 290 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 05 03 28 0 00 01240 200 290 000,00

Итого по разделу 05 05 00 00 0 00 00000 000 9 881 890,00

ОБРАЗОВАНИЕ 07

Профессиональная подготовка, переподго
товка, повышение квалификации 07 05 00 0 00 00000 000 35 000,00
Муниципальная программа «Развитие муници
пальной службы в Кумылженском сельском 
поселении на 2018-2020 годы»

07 05 02 0 00 00000 000 28 000,00
Обеспечение расходных обязательств по муни
ципальной программе «Развитие муниципаль
ной службы в Кумылженском сельском поселе
нии на 2018-2020 годы» 07 05 02 0 00 10040 000 28 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д

07 05 02 0 00 10040 200 28 000,00
Н е программные расходы  органов м униципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения

07 05 99 0 00 00000 000 7 000,00
Не программные мероприятия в области про
фессиональной подготовке, переподготовке, 
повышению квалификации

07 05 99 0 00 90250 000 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д

07 05 99 0 00 90250 200 7 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей

07 07 00 0 00 00000 000 347 200,00
М униципальная программа «Развитие т ерри
ториального общественного самоуправления  
Кумылж енского сельского поселения на 2018
2020 годы» 07 07 05 0 00 10070 000 142 200,00
Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2018-2020  
годы» 07 07 05 0 00 10070 000 142 200,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 07 07 05 0 00 10070 200 142 200,00
М униципальная программа "Развитие культ ур
ного пот енциала и мат ериально- технической  
базы сельских домов культуры , сельских клубов 
и библиотек "Центра по культуре, библиотеч
ному обслуж иванию, молодеж ной политике и 
спорт у на 2017-2020 годы» 07 07 25 0 00 00000 000 205 000,00

15



М ероприят ия в области молодеж ной политики 07 07 25 0 00 01130 000 205 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 07 07 25 0 00 01130 200 205 000,00

Итого по разделу 07 07 00 00 0 00 00000 000 382 200,00
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00

Культура 08 01 00 0 00 00000 000 5 504 200,00

Муниципальная программа «Развитие тер
риториального общественного самоуправле
ния Кумылженского сельского поселения на 
2018-20120годы» 08 01 05 0 00 00000 000 26 000,00
Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2018-2020  
годы» 08 01 05 0 00 10070 000 26 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 08 01 05 0 00 10070 200 26 000,00
Муниципальная программа "Развитие куль
турного потенциала и материально- техни
ческой базы сельских домов культ уры, сель
ских клубов и библиотек "Центра по культу
ре, библиотечному обслуживанию, молодеж 
ной политике и спорту на 2017-2020 годы " 08 01 25 0 00 00000 000 5 478 200,00

Обеспечение деятельности м униципальны х ка
зенны х учреж дений "ДК" 08 01 25 0 00 00150 000 4 943 000,00
Расходы на выплат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 08 01 25 0 00 00150 100 2 956 400,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 08 01 25 0 00 00150 200 1 978 400,00

И ные бюдж етные ассигнования 08 01 25 0 00 00150 800 8 200,00
Уплата налогов и сборов органами муниципаль
ной власти и казенными учреж дениями 08 01 25 0 00 80030 000 85 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 08 01 25 0 00 80030 800 85 000,00

Обеспечение деятельности м униципальны х ка
зенны х учреж дений "Библиотеки " 08 01 25 0 00 00160 000 450 200,00
Расходы на выплат у персоналу в целях обеспе
чения функций государственны- 
ми(муниципальными) органами, казенными  
учреж дениями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фондами 08 01 25 0 00 00160 100 398 700,00
Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 08 01 25 0 00 00160 200 51 500,00
Итого по разделу 08 08 00 00 0 00 00000 000 5 504 200,00

С оциальная политика 10

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 64 000,00

16



Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 10 01 99 0 00 00000 000 64 000,00

Д оплат ы  к пенсиям муниципальны х служ ащ их 10 01 99 0 00 10020 000 64 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 10 01 99 0 00 10020 300 64 000,00

Итого по разделу 10 10 00 00 0 00 00000 000 64 000,00
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11

Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 217 000,00
Муниципальная программа «Развитие тер

риториального общественного самоуправле
ния Кумылженского сельского поселения на 
2018-2020 годы» 11 01 05 0 00 00000 000 131 600,00
Обеспечение расходны х обязательств по м уни
ципальной программе «Развитие т еррит ори
ального общественного самоуправления К ум ы 
лж енского сельского поселения на 2018-2020  
годы» 11 01 05 0 00 10070 000 131 600,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 11 01 05 0 00 10070 200 131 600,00
Муниципальная программа "Развитие куль
турного потенциала и материально- техни
ческой базы сельских домов культ уры, сель
ских клубов и библиотек "Центра по культу
ре, библиотечному обслуживанию, молодеж 
ной политике и спорту на 2017-2020 годы " 11 01 25 0 00 00000 000 85 400,00

М ероприят ия в области физической культ уры и 
спорта 11 01 25 0 00 01180 000 85 400,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 11 01 25 0 00 01180 200 85 400,00

Итого по разделу 11 11 00 00 0 00 00000 000 217 000,00

Средства массовой информации 12

Другие вопросы в области средства массовой 
информации 12 04 00 0 00 00000 000 80 000,00

Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти Кумылж енского сельского поселения 12 04 99 0 00 00000 000 80 000,00

Н е программные расходы  органов муниципаль
ной власти (СМИ) 12 04 99 0 00 90140 000 80 000,00

Закупка товаров, работ  и услуг для государ
ственных (муниципальных) нуж д 12 04 99 0 00 90140 200 80 000,00

Итого по разделу 12 12 00 00 0 00 00000 000 80 000,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 38 083 314,66

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") 
или ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -6 986 014,66

17



Приложение № 4
к решению Совета Кумылженского 
сельского поселения 
от 11.10.2018 г. № 47/131-3-С

Ведомственная структура 
расходов

бюджета Кумылженского сельского поселения 
На 2018 год.

рублей

Наименование показателя
код
ве

дом-
ства

раздел
под-
раз
дел

целевая статья

вид
рас

хо
да

2018 ГОД

1 2 3 4 5 6 7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО

ПРОСЫ 945 01 00
Функционирование высшего долж
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра
зования 945 01 02 00 0 00 00000 000 800 000,00
Н е программные направления обеспе
чения деятельности муниципальны х  
органов К умылж енского сельского  
поселения 945 01 02 90 0 00 00000 000 800 000,00
Высш ее долж ностное лицо местного  
самоуправления Кумылж енского сель
ского поселения 945 01 02 90 0 00 00010 000 800 000,00
Расходы  на выплат у персоналу в це
лях  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 01 02 90 0 00 00010 100 800 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Россий
ской Федерации, местных админи
страций 945 01 04 00 0 00 00000 000 2 826 100,00
Н е программные направления обеспе
чения деятельности муниципальны х  
органов К умылж енского сельского  
поселения 945 01 04 90 0 00 00000 000 2 826 100,00
Обеспечение деятельности м уници
пальны х органов Кумылж енского  
сельского поселения 945 01 04 90 0 00 00040 000 2 801 100,00
Расходы  на вы плат у персоналу в це
л я х  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 01 04 90 0 00 00040 100 2 253 600,00

18



Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 04 90 0 00 00040 200 542 500,00
Уплата налогов и сборов органами  
муниципальной власти и казенными  
учреж дениями 945 01 04 90 0 00 80030 000 4 900,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 01 04 90 0 00 80030 800 4 900,00
Субвенции на организационное обес
печение деятельности территори
альных административных комис
сий 945 01 04 90 0 00 70010 000 20 100,00
Закупка товаров, работ  и услуг для
государственных(муниципальных)
нуж д 945 01 04 90 0 00 70010 200 20 100,00
Обеспечение деятельности финан
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (фи- 
нансово-бюджетного)надзора 945 01 06 00 0 00 00000 000 31 000,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 01 06 99 0 00 00000 000 31 000,00

И ные меж бю дж ет ные трансферты 945 01 06 99 0 00 90150 000 31 000,00

М еж бю дж ет ные трансферты 945 01 06 99 0 00 90150 500 31 000,00

Резервные фонды 945 01 11 00 0 00 00000 000 50 000,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 01 11 99 0 00 00000 000 50 000,00
Резервные фонды м ест ны х админи
страций 945 01 11 99 0 00 80010 000 50 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 01 11 99 0 00 80010 800 50 000,00
Другие общегосударственные во
просы 945 01 13 00 0 00 00000 000 7 620 310,00

Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 01 13 99 0 00 00000 000 7 545 310,00

Обеспечение деятельности хозяй
ственно-эксплуатационной служ бы 945 01 13 99 0 00 00070 000 7 272 300,00
Расходы  на вы плат у персоналу в це
л я х  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 01 13 99 0 00 00070 100 3 369 800,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 13 99 0 00 00070 200 3 894 500,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 01 13 99 0 00 00070 800 8 000,00
Уплата налогов и сборов органами  
муниципальной власти и казенными  
учреж дениями 945 01 13 99 0 00 80030 000 6 000,00
И ные бюдж етные ассигнования 945 01 13 99 0 00 80030 800 6 000,00

19



Н е программные мероприят ия в обла
сти других общегосударственных  
вопросов 945 01 13 99 0 00 01290 000 17 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 13 99 0 00 01290 200 2 000,00
И ные бюдж етные ассигнования 945 01 13 99 0 00 01290 800 15 000,00
Н е программные расходы  в области  
недвиж имости, признание прав и р е 
гулирования отнош ений по м уници
пальной собственности 945 01 13 99 0 00 90020 000 100 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 13 99 0 00 90020 200 100 000,00
Субсидия на поощ рение победителей  
конкурса на лучш ую  организацию р а 
боты в предст авит ельных органах  
мест ного самоуправления 945 01 13 99 0 00 70070 000 100 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 13 99 0 00 70070 200 100 000,00
Н епрограммные расходы  по софинан
сированию на поощ рение победителей  
конкурса на организацию работ ы  
предст авит ельных органов местного  
самоуправления 945 01 13 99 0 00 90280 000 1 010,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 01 13 99 00 990280 200 1 010,00
Н епрограммные расходы  в области  
оказания поддерж ки социально
ориентированным организациям  
(ТОС) 945 01 13 99 0 00 80080 000 49 000,00
П редост авление субсидий бюдж ет
ным. Авт оном ны м  учреж дениям  и 
иным некоммерческим организациям 945 01 13 99 0 00 80080 600 49 000,00
М униципальная программа «Развитие  
территориального общественного  
самоуправления Кумылж енского сель
ского поселения на 2018-2020 годы» 945 01 13 05 0 00 00000 000 75 000,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 01 13 05 0 00 10070 000 75 000,00
Социальное обеспечение и иные вы
плат ы населению 945 01 13 05 0 00 10070 300 75 000,00

Итого по разделу 01 945 01 00 00 0 00 00000 000 11 327 410,00

Национальная оборона 945 02
Мобилизация и вневойсковая под
готовка 945 02 03 00 0 00 00000 000 449 900,00
Н епрограмные расходы  органов м уни
ципальной власти Кумылж енского  
сельского поселения 945 02 03 99 0 00 00000 000 449 900,00

Субвенции на осущ ествление первич
ного воинского учет а на территории, 
где отсутствуют военные комисса- 945 02 03 99 0 00 51180 000 449 900,00

20



риат ы

Расходы  на выплат у персоналу в це
лях  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 02 03 99 0 00 51180 100 424 900,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 02 03 99 0 00 51180 200 25 000,00

Итого по разделу 02 945 02 00 00 0 00 00000 000 449 900,00

Национальная безопасность и пра
воохранительная деятельность 945 03
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера, 
гражданская оборона 945 03 09 00 0 00 00000 000 680 000,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 03 09 99 0 00 00000 000 680 000,00
Н е программные расходы  в области  
предупреж дения и ликвидации послед
ствий чрезвычайных ситуаций и ст и
хийны х бедствий природного и т ехно
генного характ ера 945 03 09 99 0 00 90030 000 680 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 03 09 99 0 00 90030 200 680 000,00
Обеспечение пожарной безопасно
сти 945 03 10 00 0 00 00000 000 350 000,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 03 10 99 0 00 00000 000 350 000,00
М ероприят ия по обеспечению пож ар
ной безопасности 945 03 10 99 0 00 01200 000 350 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 03 10 99 0 00 01200 200 350 000,00

Итого по разделу 03 945 03 00 00 0 00 00000 000 1 030 000,00

Национальная экономика 945 04

Дорожное хозяйство 945 04 09 00 0 00 00000 000 9 146 714,66
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 04 09 99 0 00 00000 000 8 851 714,66
Н е программные расходы  в области  
строительства и содерж ания авт о
м обильны х дорог 945 04 09 99 0 00 90040 000 3 465 582,39
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 04 09 99 0 00 90040 200 3 465 462,39

И ные бюдж етные ассигнования 945 04 09 99 0 00 90040 800 120,00

21



Н е программные расходы  в области  
рем онт а сети авт омобильных дорог 
общего пользования и искусственных  
сооруж ений на них (дорож ный фонд) 945 04 09 99 0 00 90200 ООо 4 986 132,27
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 04 09 99 0 00 90200 200 4 986 132,27
Н епрограммные расходы  в области  
приобретения оборудования в обла
сти авт омобильных дорог (собствен
ные средства) 945 04 09 99 0 00 90270 000 400 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 04 09 99 0 00 90270 200 400 000,00
М униципальная программа «Развитие  
территориального общественного  
самоуправления Кумылж енского сель
ского поселения на 2018-2020 годы» 945 04 09 05 0 00 00000 000 295 000,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018- 
2020оды» 945 04 09 05 0 00 10070 000 295 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для  
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 04 09 05 0 00 10070 200 295 000,00

Итого по разделу 04 945 04 00 00 0 00 00000 000 9 146 714,66

Жилищно-коммунальное хозяйство 945 05

Жилищное хозяйство 945 05 01 00 0 00 00000 000 24 900,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти К умылж енско
го сельского поселения 945 05 01 99 0 00 00000 000 23 900,00
Н е программные расходы  в области  
ж илищ ного хозяйст ва 945 05 01 99 0 00 90110 000 23 900,00
Закупка товаров, работ  и услуг для  
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 01 99 0 00 90110 200 23 900,00

И ные м еж бю дж ет ные т рансферты 945 05 01 99 0 00 90150 000 1 000,00

М еж бю дж ет ные трансферты 945 05 01 99 0 00 90150 500 1 000,00

Благоустройство 945 05 03 00 0 00 00000 000 9 856 990,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти К умылж енско
го сельского поселения 945 05 03 99 0 00 00000 000 9 108 890,00
Н е программные расходы  в области  
уличного освещ ения 945 05 03 99 0 00 90070 000 3 265 500,00
Закупка товаров, работ  и услуг для  
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 99 0 00 90070 200 3 265 500,00
Н е программные расходы  в области  
озеленения 945 05 03 99 0 00 90080 000 422 000,00

22



Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 99 0 00 90080 200 422 000,00
Н е программные расходы  в области  
организации и содерж ания мест  за 
хоронения 945 05 03 99 0 00 90090 000 456 500,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 99 0 00 90090 200 456 500,00
Н е программные расходы  в области  
прочих мероприят ий по благоустрой
ству 945 05 03 99 0 00 90100 000 4 858 890,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 99 0 00 90100 200 4 858 890,00
Уплата налогов и сборов органами  
муниципальной власти и казенными  
учреж дениями 945 05 03 99 0 00 80030 000 106 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 05 03 99 0 00 80030 800 106 000,00
Муниципальная программа «Разви
т ие территориального обществен
ного самоуправления Кумылженско- 
го сельского поселения на 2018-2020 
годы» 945 05 03 05 0 00 00000 000 458 100,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 05 03 05 0 00 10070 000 458 100,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 05 0 00 10070 200 458 100,00
Программа комплексного развития 
социальной инфраструктуры Кумы
лженского сельского поселения Ку- 
мылж енского муниципального рай
она Волгоградской области на 2017
2030 годы 945 05 03 28 0 00 00000 000 290 000,00

М ероприят ия в области прочих р а с 
ходов по благоустройству 945 05 03 28 0 00 01240 000 290 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 05 03 28 0 00 01240 200 290 000,00

Итого по разделу 05 945 05 00 00 0 00 00000 000 9 881 890,00

ОБРАЗОВАНИЕ 945 07
Профессиональная подготовка, пе
реподготовка, повышение квалифи
кации 945 07 05 00 0 00 00000 000 35 000,00

М униципальная программа «Развитие  
муниципальной служ бы в Кумылж ен- 
ском сельском поселении на 2018-2020  
годы»

945 07 05 02 0 00 00000 000 28 000,00

23



Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие муниципальной служ бы в Кумы- 
лж енском сельском поселении на 
2018-2020 годы» 945 07 05 02 0 00 10040 ооо 28 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д

945 07 05 02 0 00 10040 200 28 000,00
Н епрограммные расходы  органов м у
ниципальной власти Кумылж енского  
сельского поселения

945 07 05 99 0 00 00000 000 7 000,00
Н епрограммные мероприят ия в обла
сти профессиональной подготовке, 
переподготовке, повыш ению квали
фикации 945 07 05 99 0 00 90250 000 7 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д

945 07 05 99 0 00 90250 200 7 000,00
Молодежная политика и оздоровле
ние детей

945 07 07 00 0 00 00000 000 347 200,00
М униципальная программа «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 07 07 05 0 00 10070 000 142 200,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 07 07 05 0 00 10070 000 142 200,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 07 07 05 0 00 10070 200 142 200,00
М униципальная программа "Развитие  
культурного пот енциала и м ат ери
ально- технической базы сельских  
домов культ уры , сельских клубов и 
библиот ек "Центра по культуре, биб
лиот ечному обслуж иванию, м оло
деж ной полит ике и спорту" 945 07 07 25 0 00 00000 000 205 000,00

М ероприят ия в области молодеж ной  
политики 945 07 07 25 0 00 01130 000 205 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 07 07 25 0 00 01130 200 205 000,00

Итого по разделу 07 945 07 00 00 0 00 00000 000 382 200,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА
ФИЯ 945 08 00

Культура 945 08 01 00 0 00 00000 000 5 504 200,00

24



Муниципальная программа «Разви
т ие территориального обществен
ного самоуправления Кумылженско- 
го сельского поселения на 2018- 
20120годы» 945 08 01 05 0 00 00000 000 26 000,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 08 01 05 0 00 10070 000 26 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 08 01 05 0 00 10070 200 26 000,00
Муниципальная программа "Разви
т ие культурного потенциала и м а
териально- технической базы сель
ских домов культуры , сельских клу
бов и библиотек "Центра по куль
туре, библиотечному обслужива
нию, молодежной политике и спор
ту" 945 08 01 25 0 00 00000 000 5 478 200,00

Обеспечение деятельности м уници
пальны х казенных учреж дений "ДК" 945 08 01 25 0 00 00150 000 4 943 000,00
Расходы  на выплату персоналу в це
лях  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 08 01 25 0 00 00150 100 2 956 400,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 08 01 25 0 00 00150 200 1 978 400,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 08 01 25 0 00 00150 800 8 200,00
Уплата налогов и сборов органами  
муниципальной власти и казенными  
учреж дениями 945 08 01 25 0 00 80030 000 85 000,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 08 01 25 0 00 80030 800 85 000,00
Обеспечение деятельности м уници
пальны х казенных учреж дений "Биб
лиот еки " 945 08 01 25 0 00 00160 000 450 200,00
Расходы  на выплат у персоналу в це
л я х  обеспечения функций государ- 
ст венными(муниципальными) орга
нами, казенными учреж дениями, ор
ганами управления государственными  
внебюдж етными фондами 945 08 01 25 0 00 00160 100 398 700,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 08 01 25 0 00 00160 200 51 500,00

Итого по разделу 08 945 08 00 00 0 00 00000 000 5 504 200,00

Социальная политики 945 10

Пенсионное обеспечение 945 10 01 00 0 00 00000 000 64 000,00

25



Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти Кумылж енско- 
го сельского поселения 945 10 01 99 0 00 00000 ооО 64 000,00

Д оплат ы  к пенсиям муниципальных  
служ ащ их 945 10 01 99 0 00 10020 000 64 000,00
Социальное обеспечение и иные вы 
плат ы населению 945 10 01 99 0 00 10020 300 64 000,00

Итого по разделу 10 945 10 00 00 0 00 00000 000 64 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 945 11

Физическая культура 945 11 01 00 0 00 00000 000 217 000,00
Муниципальная программа «Разви
т ие территориального обществен
ного самоуправления Кумылженско- 
го сельского поселения на 2018-2020 
годы» 945 11 01 05 0 00 00000 000 131 600,00
Обеспечение расходны х обязательств 
по муниципальной программе «Разви
тие территориального общ ественно
го самоуправления Кумылж енского  
сельского поселения на 2018-2020 го
ды» 945 11 01 05 0 00 10070 000 131 600,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 11 01 05 0 00 10070 200 131 600,00
Муниципальная программа "Разви
т ие культурного потенциала и м а
териально- технической базы сель
ских домов культуры , сельских клу
бов и библиотек "Центра по куль
туре, библиотечному обслужива
нию, молодежной политике и спор
ту на 2018-2020 годы " 945 11 01 25 0 00 00000 000 85 400,00

М ероприят ия в области физической  
культуры и спорта 945 11 01 25 0 00 01180 000 85 400,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 11 01 25 0 00 01180 200 85 400,00

Итого по разделу 11 945 11 00 00 0 00 00000 000 217 000,00

Средства массовой информации 945 12

Другие вопросы в области средства 
массовой информации 945 12 04 00 0 00 00000 000 80 000,00
Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти К умылж енско
го сельского поселения 945 12 04 99 0 00 00000 000 80 000,00

Н е программные расходы  органов 
муниципальной власти (СМИ) 945 12 04 99 0 00 90140 000 80 000,00
Закупка товаров, работ  и услуг для 
государст венных (муниципальных) 
нуж д 945 12 04 99 0 00 90140 200 80 000,00

Итого по разделу 12 945 12 00 00 0 00 00000 000 80 000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ
38 083 314,66

26



ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс") или ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА 
(со знаком "минус")______________ 6 986 014,66

27



Приложение № 5
к решению Совета Кумылженского 
сельского поселения 
от 11.10.2018 г. № 47/131-3-С

Распределение бюджетных ассигнований 
на реализацию муниципальных программ 

Кумылженского сельского поселения 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

рублей

Наименование показателя р
аз
де
л

п
од
р
аз
де
л

целевая ста
тья

вид
рас

хо
да

2018год 2019год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 945
Другие общегосударственные 
вопросы 945 01 13 00 0 00 00000 000 75 000,00 75 00,00 75 000,00
Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 01 13 05 0 00 00000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00
Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по
селения на 2018-2020 годы» 945 01 13 0500010070 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 945 01 13 0500010070 300 75 000,00 75 000,00 75 000,00

Дорожное хозяйство 945 04 09 00 0 00 00000 000 295 000,00 300000,00 300000,00
Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку- 
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 04 09 05 0 00 00000 000 295 000,00 300000,00 300 000,0
Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по- 945 04 09 05 0 00 10070 000 295000,00 300000,00 300000,00

28



селения на 2014-2017 годы»

Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 04 09 05 0 00 10070 200 295000,00 300000,00 300000,00

Благоустройство 945 05 03 00 0 00 00000 000 748100,00 300000,00 300000,00
Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку- 
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 05 03 05 0 00 00000 000 458100,00 160000,00 160000,00
Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по
селения на 2018-2020 годы» 945 05 03 0500010070 000 458100,00 160000,00 160000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 05 03 05 0 00 10070 200 458100,00 160000,00 160000,00
Программа комплексного разви
тия социальной инфраструкту
ры Кумылженского сельского 
поселения Кумылженского му
ниципального района Волго- 
грпадской области на 2017-2030 
годы 945 05 00 28 0 00 00000 000 290000,00 140000,00 140000,00

Мероприятия в области прочих 
расходов по благоустройству 945 05 03 28 0 00 01240 000 290000,00 140000,00 140000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 05 03 28 0 00 01240 200 290000,00 140000,00 140000,00

Образование 945 07 00
Муниципальная программа «Раз
витие муниципальной службы 
Кумылженского сельского посе
ления на 2018-2020 годы» 945 07 05 02 0 00 00000 000 28 000,00 0,0 0,0
Обеспечение расходны х обяза
тельств по м униципальной про
грамме «Развитие муниципальной  
служ бы Кумылж енского сельского  
поселения» 945 07 05 02 0 00 10040 000 28 000,00 0,0 0,0
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 07 05 02 0 00 10040 200 28 000,00 0,0 0,0
Молодежная политика и оздо
ровление детей 945 07 07 00 0 00 00000 000 347200,00 355000,00 365000,00

Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку- 
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 07 07 05 0 00 10070 000 142200,00 137000,00 137000,00

29



Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по
селения на 2018-2020 годы» 945 07 07 05 0 00 10070 000 142200,00 137000,00 137000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 07 07 05 0 00 10070 200 142200,00 137000,00 137000,00
Муниципальная программа "Раз
витие культурного потенциала и 
материально-технической базы 
сельских домов культуры, сель
ских клубов и библиотек "Цен
тра по культуре, библиотечному 
обслуживанию, молодежной по
литики и спорту" 945 07 07 25 0 00 00000 000 205000,00 218000,00 228000,00

М ероприят ия в области молодеж 
ной политики 945 07 07 25 0 00 01130 000 205000,00 218000,00 228000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 07 07 25 0 00 01130 200 205000,00 218000,00 228000,00

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО
ГРАФИЯ 945 08 00

Культура 945 08 01 00 0 00 00000 000 5504200,0 4500000,0 4600000,0
Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 08 01 05 0 00 00000 000 26000,00 30000,00 30000,00
Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по
селения на 2018-2020 годы» 945 08 01 05 0 00 10070 000 26000,00 30000,00 30000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 08 01 05 0 00 10070 200 26000,00 30000,00 30000,00
Муниципальная программа "Раз
витие культурного потенциала и 
материально-технической базы 
сельских домов культуры, сель
ских клубов и библиотек "Цен
тра по культуре, библиотечному 
обслуживанию, молодежной по
литики и спорту" 945 08 01 25 0 00 00000 000 5478200,0 447000,00 4570000,0
Обеспечение деятельности м уни
ципальных казенных учреж дений  
культуры «ДК» 945 08 01 25 0 00 00150 000 4943000,0 3997300,0 4097300,0
Расходы на вы плат у персоналу в 
целях обеспечения функций госу- 
дарственными(муниципальными) 
органами, казенными учреж дени
ями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фон
дами 945 08 01 25 0 00 00150 100 2956400,0 2393600,0 2393600,0

30



Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 08 01 25 0 00 00150 200 1978400,0 1603700,0 1703700,0

И ные бюдж етные ассигнования 945 08 01 25 0 00 00150 800 8200,00 0,0 0,0
Обеспечение деятельности м уни
ципальных казенных учреж дений  
культуры «Библиотеки» 945 08 01 25 0 00 00160 000 450200,00 412700,00 412700,00
Расходы  на выплат у персоналу в 
целях обеспечения функций госу- 
дарственными(муниципальными) 
органами, казенными учреж дени
ями, органами управления государ
ственными внебюдж етными фон
дами 945 08 01 25 0 00 00160 100 398700,00 364200,00 364200,0
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 08 01 25 0 00 00160 200 51500,00 48500,00 48500,00

Уплата налогов и сборов органа
м и муниципальной власти и казен
ными учреж дениями 945 08 01 25 0 00 80030 000 85000,00 60000,00 60000,00

И ные бюдж етные ассигнования 945 08 01 25 0 00 80030 800 85000,00 60000,00 60000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 945 11

Физическая культура 945 11 01 00 0 00 00000 000 217000,0 75000,00 100000,00
Муниципальная программа «Раз
витие территориального обще
ственного самоуправления Ку- 
мылженского сельского поселе
ния на 2018-2020 годы» 945 11 01 05 0 00 00000 000 131600,00 40000,00 40000,00
Обеспечение расходны х обяза
тельств по муниципальной про
грамме «Развитие т еррит ориаль
ного общественного самоуправле
ния Кумылж енского сельского по
селения на 2018-2020 годы» 945 11 01 05 0 00 10070 000 131600,00 40000,00 40000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 11 01 05 0 00 10070 200 131600,0 40000,00 40000,00
Муниципальная программа "Раз
витие культурного потенциала и 
материально-технической базы 
сельских домов культуры, сель
ских клубов и библиотек "Цен
тра по культуре, библиотечному 
обслуживанию, молодежной по
литики и спорту" 945 11 01 25 0 00 00000 000 85400,00 35000,00 60000,00

Мероприятия в области физиче
ской культуры и спорта 945 11 01 25 0 00 01180 000 85400,00 35000,00 60000,00
Закупка товаров, работ  и услуг  
для государст венных (муниципаль
ных) нуж д 945 11 01 25 0 00 01180 200 85400,00 35000,00 60000,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 7214500,0 5605000,0 5740000,0

31



Приложение 6
к решению Совета Кумылженского 
сельского поселения 

от 11.10.2018 г. № 47/131-3-С

Финансовая помощь Кумылженскому сельскому поселению
на 2018 год

рублей
Показатель сумма

1.Дотация на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 10 790 000,00

2. Субсидия на поощрение победителей 
конкурса на лучшую организацию работы в 
представительных органах местного 
самоуправления

100 000,00

2. Субвенции на осуществление полномочий по 
воинскому учету

449 900,00

3. Субвенция на обеспечение деятельности 
административных комиссий

20 100,00

4. Прочие межбюджетные трансферты 1 129 000,00
И того 12 489 000,00

32



Приложение 7
к решению Совета Кумылженского 
сельского поселения 

от 11.10.2018 г. № 47/131-3-С

Размер межбюджетных трансфертов из бюджета Кумылженского 
сельского поселения в бюджет Кумылженского муниципального 
района в 2018 году и на плановый период 2019 и 2020 годов

Согласно заключенного соглашения о передаче Кумылженскому муниципальному 
району части полномочий Кумылженского сельского поселения на исполнение 
передаются средства в виде межбюджетных трансфертов на исполнение 
следующих полномочий:

рублей

№п/п Наименование переданных 
полномочий

Сумма
2018 год 2019 год 2020 год

1. Осуществление контроля за 
исполнением бюджета по

селения

31 000,00 31 000,00 31 000,00

2. Иные полномочия органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством, а имен
но принятие в установлен
ном порядке решений о пе
реводе жилых помещений в 
нежилые помещения и не

жилых помещений в жилые 
помещения; согласование 
переустройства и перепла

нировки жилых помещений; 
признание в установленном 
порядке жилых помещений 
муниципального жилищно
го фонда непригодного для 

проживания

1 000,00

ИТОГО 32 000,00 31 000,00 31 000,00

33


